- 28 Ecclesiasticus quando in laicalem transferri posse.
- 29 Limitatur resolutio posita n. 27. circa translationem patronatus laicorum in Ecclesiasticum.
- 30 Si Episcopus habeat annexam temporalem dignitatem, ratione cuius patronus non existat, erit Ecclesiasticus patronatus.
- 31 Patronatus communis laico, & clero quoad favorabilia Ecclesiasticus erit, aut laicalis secundum utrinque naturam, & num. 32.
- 32 Quid si patronatus ad collegium Ecclesiastorum, ac laicorum spectet.
- 33 Ubi dubium emerget circa naturam patronatus, inspicere debet Ecclesiæ utilitas, ut ex ea decidatur.
- 34 Si ex conventione patroni clericus, & laicus alterius vicibus presentent, pro vice clerici patronatus Ecclesiasticus habebitur, pro vice laici laicalis.
- 35 Jus patronatus multisfariam acquiritur.
- 36 Prerogativa jurispatronatus laicorum duntaxat tribuuntur acquisitione ex causa onerosa, velut ex constructione Ecclesiæ.
- 37 Ratio expenditur, & declaratur, num. 38. in fin.
- 38 Patronatus non ex causa onerosa quasit, si dubitetur an sit Ecclesiasticus, aut laicorum, quomodo decidendum.
- 39 Probata longæva quasi possessione presentandi, si allegetur patronatus acquisitionis ex donatione, vel constructione Ecclesiæ, laicalis censebitur, & quanti temporis possessio desideretur.
- 40 In Regio patronatu non procedit distinctione de qua supra, n. 36.
- 41 Idem dicendum in Hispania de quovis laicorum patronatu, cuius derogatione non admittitur, et si non ex causa onerosa comparatum esse constet.
- 42 In dubio patronatus creditur obtentus ex causa onerosa.
- Bulla derogatoria jurispatronatus laicorum in Hispania retinentur, quoniam solum noceant existenti in quasi possessione presentandi, qui patronus verus non sit, ibid.
- 43 Pendente in Curia iudicio super Beneficio, aut jurepatronatus, solet Summus Pontifex illud conferre sine assensu patroni laici, nec opus est expressa derogatione.
- 44 Si uterque presentatus ante collationem Rome obierit, non dicesur Beneficium in Curia vacare, ut sit locus derogationis, aut reservationis.

67 Quid

## Enucleatus, &amp; auctus Cap. XXXVI. 287

- 67 Quid de inferioribus servientibus Ecclesiæ, quos Rektor designat.
- 68 Beneficia Regis patronatus in Hispania, nisi Rex assentatur, pensione non onerantur.
- 69 Pontifex potest uni ex litigantibus beneficium conferre ea conditione, ut annuum quantum adversario per solvat, tuncque patroni assensu non desideratur.
- 70 Pensiæ Ecclesiastica Beneficium non est.
- 71 Fallit si in titulum Beneficij concedatur cum onere aliquis ecclesiastici ministri.
- 72 Quia Beneficia in Hispania pensionem non admittant.
- 73 Ad unionem Ecclesiistarum, seu Beneficiorum patroni assensu debet intervenire.
- 74 Quid ubi Pontifex Ecclesiæ unit.
- 75 Quid si inferior Prelatus ad unionem ex causa procedat.
- 76 Ut electus Episcopus retineat beneficia ex Pontificis dispensatione, non exigatur patroni consensus.

## CAPUT XXXVI.

- L**ege 25. tit. 3. lib. 1. Recopil. recentetur sex causa, ex quibus licet Bullas Pontificias retinere in Hispania Regis Praetoriis. Inter eas præcipua dignoscitur derogatio jurispatronatus laicalis, sive Regis, sive privatorum; nam si in Curia Romana Beneficium imperetur absque assensu, seu presentatione patroni laici, aut clerici, si patronatus ecclesiasticus non est, exequatio per literatum retentionem suspenditur, interposita ad Sanctissimum supplicatione. Salgad. de retent. Bullar. p. 1. cap. à num. 138. & cap. 13. num. 59. Azeved. in l. 5. num. 1. tit. 6. lib. 1. Recop. Villalob. n. 315. Did. Per. in l. 1. vers. Quod procedit quando sit. lib. 1. Ordin. D. Frass. cum aliis d. cap. 3. num. 39. Quid si patronatus sit privilegio, aut præscriptione quasitus, vide infra, n. 36.

## Ad Num. 2.

Si patronatus sit Ecclesiasticus, quoties Pontifex Beneficium absolute confert, nulla de illo facta mentione, tacite ipsi, & patroni iuti derogare censetur. Vivian. lib. 14. cap. 1. num. 124. & cap. 2. num. 7. Sanch. n. 7. D. Frass. n. 38. Did. Per. ubi nuper, Salgad. de reg. propter. part. 3. cap. 9. num. 102. Barbola coll. lib. 1. cap. 9. Cum dilectus, num. 4. de iurepatronato. Solorzan. sup. dict. lib. 3. cap. 3. num. 12.

## Ibi: Imo si jus patronatus.

Cum patronatus spectat ad supremos Principes, aut Proceres, velut ad Ducem, vel Comitem, ut derogatio sortiatur effectum, non sufficit generalis mentione jurispatronatus laicorum, sed requiriatur specifica, & determinata; cum expressione dignitatis patroni, cui præjudicium infertur. Sanch. d. dub. 54. num. 6. Solorzan. de juri. Indian. lib. 3. cap. 2. num. 18. tom. 2. Vivian. dict. cap. 1. n. 122. Alfar. de offic. Fiscal. gloss. 2. num. 19. Barbola de potest. Episcop. part. 3. alleg. 57. num. 78.

## Ad Num. 1.

2. Summus Pontifex valet omni patro-

num. 78. Didac. Per. ubi seq. D. Frass. de Reg. patron. Indiar. cap. 3. num. 47. ubi alii.

Ibi: *Quod autem diximus.*

**6** Licet Pontificis literis clausula inseratur, Non obstante quod præsentatio ad quemcumque patronum spectet; non ideo tamen derogatum censebitur juripatronatus laicorum. Sanch. conf. Moral. lib. 2. cap. 3. dub. 54. num. 5. Vivian. n. 104. Did. Perez ubi sup. Spin. de testam. gloss. 4. num. 44. Azeved. in d. l. 5. Recop. num. 3. Villalob. num. 316. Barbosa collect. Clem. 2. in fin. de prebend. Nec enim solet Pontifex juripatronatus laicorum derogare, nisi ex causa, ut videre licet apud Tondut. quæst. benefic. part. 2. cap. 4. §. 9. ex n. 33. Barbol. de jure Eccles. lib. 3. cap. 15. num. 144. Vivian. sup. lib. 14. cap. 2. n. 8. cum seqq. qui causas referunt, propter quas contingit, ut Pontifex juripatronatus laicorum præjudicet.